
   

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО  

распоряжением Председателя  

Контрольно-счетной палаты  

Павлово-Посадского городского округа 

Московской области  
от 29.12.2023  № 57                 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке представления сведений о расходах муниципальных служащих Контрольно-

счетной палаты Павлово-Посадского городского округа Московской области,  

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты  

и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки 
 

 

1. Положение о порядке представления сведений о расходах муниципальных 

служащих Контрольно-счетной палаты Павлово-Посадского городского округа Московской 

области, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – Положение) определяет правила 

представления сведений о расходах муниципальными служащими Контрольно-счетной 

палаты Павлово-Посадского городского округа Московской области (далее – КСП), 

замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей 

муниципальной службы КСП, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - муниципальные 

служащие). 

2. Муниципальный служащий, представляет сведения о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой 

(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, 

за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах). 

3. Сведения о расходах представляются ежегодно в случае совершения сделок 

(сделки), указанных в пункте 2 Положения, не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным, в случае совершения сделок (сделки) муниципальным служащим в порядке и по 

форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера (далее - Справка). 

В случае если сделки (сделка), указанные в пункте 2 Положения, не совершались, 

сведения о расходах не представляются. 

4. Сведения о расходах представляются одновременно со сведениями о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и отражаются в соответствующем 

разделе Справки. Справка представляется должностному лицу, ответственному за 



   

профилактику коррупционных и иных правонарушений в КСП (далее – ответственное 

должностное лицо). 

5. Анализ поступивших Справок осуществляется ответственным должностным лицом.  

6. Представленные в соответствии с Положением сведения о расходах приобщаются к 

личному делу муниципального служащего. 

7. В случае непредставления или представления неполных, недостоверных, а также 

заведомо ложных сведений о расходах, муниципальные служащие несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о 

расходах, несут ответственность за несоблюдение Положения, а также за разглашение 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 


